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7082 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONCIÓN 3,418,248.00 3,077,873.00 4,433,478.00 7,593,784.00 2,945,688.00 2,865,878.00 42,529,697.002,938,758.002,889,148.003,419,248.002,989,828.002,911,248.003,046,518.0056,983,632.00

INGRESOS 3,418,248.00 3,077,873.00 4,433,478.00 7,593,784.00 2,945,688.00 2,865,878.00 42,529,697.001 2,938,758.002,889,148.003,419,248.002,989,828.002,911,248.003,046,518.0056,983,632.00

IMPUESTOS 197,750.00 68,950.00 1,652,550.00 193,200.00 178,000.00 89,850.00 3,227,530.001 111,400.0092,250.00198,750.00164,900.0090,350.00189,580.008,810,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

6,060,000.00 187,080.00 82,350.00 164,900.00 195,250.00 194,250.00 66,950.00 92,250.00 1,652,050.00 3,195,030.0079,850.00111,400.00175,500.00193,200.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 6,060,000.00 187,080.00 82,350.00 164,900.00 195,250.00 194,250.00 66,950.00 92,250.00 1,652,050.00 3,195,030.0079,850.00111,400.00175,500.00193,200.001 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 750.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 3,000.00 15,900.000.006,000.00750.000.002,500.00400.00100,000.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 13,830.004,500.00950.000.003,200.000.003,380.00200,000.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.001,500.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 8,500.001,500.002,500.001,000.001,000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 103,500.00 14,000.00 11,500.00 0.00 12,000.00 14,500.00 350,550.0024,550.0020,000.00103,500.0030,000.008,000.009,000.00500,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.23 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre registro de documentos 3,100.00 32,950.00 26,650.00 121,500.00 96,100.00 15,450.00 497,950.0014,850.007,800.003,100.0094,300.005,450.0076,700.00750,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,600.000.000.000.000.000.0018,600.00100,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 8,000.005,500.000.000.000.000.000.00350,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 86,500.00 13,000.00 72,000.00 71,700.00 63,000.00 44,000.00 731,000.0059,000.0055,000.0086,500.0035,300.0066,000.0079,000.001,500,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.00240,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00110,000.0099961.1.4.3.36 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 1,539,700.00 0.00 0.00 0.00 1,539,700.000.000.000.000.000.000.001,540,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 400.00 0.00 400.00 0.00 400.00 400.00 3,500.000.000.00400.001,100.00400.000.00120,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 2,750,000.00 2,500.00 8,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 2,000.00 0.00 500.00 32,500.0010,000.000.002,500.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 2,750,000.00 2,500.00 8,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 2,000.00 0.00 500.00 32,500.0010,000.000.002,500.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 3,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.001,250,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,500.00 10,000.00 28,500.000.000.003,500.000.008,000.002,500.001,500,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,662,248.00 2,662,248.00 2,662,248.00 7,022,814.00 2,662,248.00 2,662,248.00 36,307,542.004 2,662,248.002,662,248.002,662,248.002,662,248.002,662,248.002,662,248.0037,623,632.001

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19,957,840.00 1,597,348.00 1,597,348.00 1,597,348.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 18,773,364.001,553,480.001,553,480.001,553,480.001,553,480.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

19,957,840.00 1,597,348.00 1,597,348.00 1,597,348.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 18,773,364.001,553,480.001,553,480.001,553,480.001,553,480.001 4 1

Ordinaria según ley 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 1,553,480.00 18,773,364.001,553,480.001,553,480.001,553,480.001,597,348.001,597,348.001,597,348.0019,957,840.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 17,665,792.00 1,064,900.00 1,064,900.00 1,064,900.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 17,534,178.001,108,768.001,108,768.001,108,768.005,469,334.001 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

13,305,226.00 1,064,900.00 1,064,900.00 1,064,900.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 13,173,612.001,108,768.001,108,768.001,108,768.001,108,768.001 4 2

Ordinaria según ley 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 1,108,768.00 13,173,612.001,108,768.001,108,768.001,108,768.001,064,900.001,064,900.001,064,900.0013,305,226.0019551.4.2.5.03 20

6 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE
LOS GOBIERNOS

4,360,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,360,566.000.000.000.004,360,566.001 4 2

Otras transferencias de capital recibidas de 0.00 0.00 0.00 4,360,566.00 0.00 0.00 4,360,566.000.000.000.000.000.000.004,360,566.0099921.4.2.6.02 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 47,750.00 72,275.00 48,350.00 329,150.00 49,400.00 45,100.00 972,775.005 129,100.0060,450.0047,750.0048,950.0048,050.0046,450.006,200,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 6,200,000.00 46,450.00 48,050.00 48,950.00 47,750.00 47,750.00 72,275.00 60,450.00 48,350.00 972,775.0045,100.00129,100.0049,400.00329,150.001 5

3 TASAS 3,600,000.00 30,800.00 33,400.00 37,300.00 36,100.00 36,100.00 59,775.00 54,950.00 31,150.00 732,125.0033,900.0020,100.0034,900.00323,650.001 5 1
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Pago mensuras catastrales  para enajenación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099951.5.1.3.08 30

Inhumación y exhumación 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 5,500.000.000.000.003,000.000.001,500.00250,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,500.00 41,875.00 0.00 500.00 500.00 0.00 49,375.002,500.000.001,500.000.000.001,000.00450,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 34,600.00 17,900.00 30,150.00 322,650.00 34,400.00 33,900.00 676,750.0017,600.0054,950.0034,600.0034,300.0033,400.0028,300.00800,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.000.000.000.000.000.000.00900,000.0099951.5.1.3.27 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 2,600,000.00 15,650.00 14,650.00 11,650.00 11,650.00 11,650.00 12,500.00 5,500.00 17,200.00 240,650.0011,200.00109,000.0014,500.005,500.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.01 30

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00400,000.0099981.5.1.5.03 30

Mercados y hospedajes 5,500.00 11,500.00 14,500.00 5,500.00 14,500.00 0.00 103,500.008,500.005,500.005,500.008,500.0011,500.0012,500.00200,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,000.00100,000.000.003,000.000.000.000.00400,000.0099981.5.1.5.09 30

Corrales para animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 8,500.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.12 30

Matanza y expendio de carnes 3,150.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 2,700.00 21,650.00500.000.003,150.003,150.003,150.003,150.00200,000.0099981.5.1.5.16 30

Otros proventos 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 110,500.00 74,400.00 70,330.00 48,620.00 56,040.00 68,680.00 1,019,350.006 33,510.0074,200.00110,500.00113,730.00110,600.00148,240.001,950,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,950,000.00 148,240.00 110,600.00 113,730.00 110,500.00 110,500.00 74,400.00 74,200.00 70,330.00 1,019,350.0068,680.0033,510.0056,040.0048,620.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,950,000.00 148,240.00 110,600.00 113,730.00 110,500.00 110,500.00 74,400.00 74,200.00 70,330.00 1,019,350.0068,680.0033,510.0056,040.0048,620.001 6 1

Arrendamiento de solares 105,500.00 60,600.00 60,530.00 45,620.00 36,040.00 65,180.00 878,150.0030,010.0069,200.00105,500.0090,530.0077,200.00132,240.001,400,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 5,000.00 13,800.00 9,800.00 3,000.00 20,000.00 3,500.00 141,200.003,500.005,000.005,000.0023,200.0033,400.0016,000.00550,000.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 400,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,002,500.007 2,500.000.00400,000.000.000.000.002,400,000.001

4 VENTA DE TERRENOS 2,400,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 200,000.00 0.00 0.00 1,002,500.000.002,500.000.000.001 7

1 VENTAS DE TERRENOS RURALES 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 200,000.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos rurales 400,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.000.000.00400,000.000.000.000.001,000,000.0099981.7.4.1.01 30

2 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos urbanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099981.7.4.2.01 30

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 1,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.002,500.000.000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.002,500.000.000.000.000.000.001,250,000.0099981.7.4.3.01 30

3,046,518.00 2,911,248.00 2,989,828.00 3,419,248.00 3,418,248.00 3,077,873.00 2,889,148.00 4,433,478.00 7,593,784.00 2,945,688.00 2,938,758.00 2,865,878.00 42,529,697.0056,983,632.00Total General


